



Słubice, dnia 20.07.2023

Urząd Marszałkowski  
Zarząd dróg Wojewódzkich  
Województwa Lubuskiego  
w Zielonej Górze

## PETYCJA

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o uwzględnienie w projekcie budżetu na rok 2024 inwestycji polegającej na:

1. budowie ścieżki pieszo-rowerowej w pasie drogi wojewódzkiej nr.137 wraz z oświetleniem z miejscowości Nowe Biskupice do miejscowości Kunowice. Realizacja tak potrzebnych inwestycji podyktowana jest kilkoma ważnymi dla mieszkańców względami:
  - bezpieczeństwo ( jest to droga o znacznym natężeniu ruchu )
  - rozwój turystyki rowerowej
  - dojazd do pobliskiego sklepu i szkoły podstawowej.
2. budowie ścieżki pieszo – rowerowej wewnątrz wsi Nowe Biskupice (od skrzyżowania na Ośno Lubuskie/Rzepin do skrzyżowania na Stare Biskupice gdzie powstaje cały czas nowe osiedle domów jednorodzinnych) przy drodze wojewódzkiej nr 137. Brak chodnika skutkuje brakiem przejścia do własnych domów, mieszkańcy zmuszeni są iść na drodze o znacznym natężeniu ruchu.

Prosimy zatem Zarząd o nie zbywanie mieszkańców lakoniczną odpowiedzią typu nie mamy funduszy, we wsi jest bezpiecznie, będzie obwodnica Słubic, bo takie odpowiedzi już dostawaliśmy. Doskonale rozumiemy, że budowa takich inwestycji to długotrwały i kosztowny proces. Zapraszamy do odwiedzenia naszej miejscowości, umówienia się z mieszkańcami na spotkanie, może wspólny spacer po wsi, wówczas wtedy problem o którym piszemy, zostałby inaczej odebrany.

Dołączamy również listę mieszkańców popierających petycję.

Prosimy o pisemną odpowiedź na wyżej wskazany adres oraz drogą elektroniczną na adres:

---

Z poważaniem \_\_\_\_\_

1  
K

*Lista do 30.04.2017. w sprawie...*

Lp.	Imię i nazwisko	Podpis
-----	-----------------	--------

---

Lista mieszkańców Nowych Biskupic na ściezke rowerowę - *plac 20g*

---

---

Lista mieszkańców Nowych Biskupic na ścieżce rowerowej

---



Lubuskie

Urząd Marszałkowski  
Województwa Lubuskiego

ul. Podgórna 7  
65-057 Zielona Góra  
tel +48/68/456 52 00 fax +48/68/456 52 96  
www.lubuskie.pl



Zielona Góra, 11 sierpnia 2023 r.

DG.VI.153.1.2023

Pani

*Szanowna Pani,*

odpowiadając na petycję w sprawie budowy ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi wojewódzkiej nr 137 na odcinku Nowe Biskupice - Kunowice informuję, że zadania polegające na budowie ścieżek rowerowych, realizowane są w ramach zadań polegających na poprawie bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach województwa lubuskiego w zależności od dostępnych środków, jakie corocznie przeznaczane są na ten cel. Pani propozycja zostanie przeanalizowana podczas planowania budżetu województwa na kolejne lata.

Równocześnie uprzejmie przypominam, że korespondencja dotycząca wykonania powyższej inwestycji prowadzona była w bieżącym roku – pismo o sygn. DG.VI.8010.1.2023 z dnia 12.04.2023 r.

Ponadto pragnę wyjaśnić, że realizacja przedmiotowej inwestycji wymagałaby przeprowadzenia procesu projektowego i uzyskania decyzji zezwalającej na realizację inwestycji drogowej (ZRID), co wiąże się z koniecznością wypłaty odszkodowań za nieruchomości przejęte na własność Województwa Lubuskiego. To również wpływa na ostateczną wartość realizacji zadania. Koszt opracowania dokumentacji projektowej obejmującej rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 137 na odcinku Kunowice – Nowe Biskupice w zakresie budowy drogi dla pieszych i rowerów szacuje się na kwotę ok. 360 000 zł. Zakres dokumentacji obejmowałby odcinek od końca obecnie realizowanej dokumentacji projektowej przebudowy drogi wojewódzkiej nr 137 w m. Kunowice w zakresie budowy drogi dla rowerów oraz sygnalizacji świetlnej do skrzyżowania na Stare Biskupice.

Natomiast orientacyjny koszt budowy drogi dla pieszych i rowerów na wnioskowanym odcinku o długości ok. 5,5 km może generować koszt na poziomie

ok. 7 mln zł. Wstępna wycena nie uwzględnia warunków terenowych, kosztów niezbędnego odwodnienia czy też wycinki drzew. Obecnie można określić jedynie przybliżone koszty realizacji wnioskowanego zadania, gdyż każdą inwestycję należy rozpatrywać indywidualnie. Dopiero przeprowadzenie procesu projektowego umożliwiłoby prawidłową wycenę kosztów.

Natomiast, odnosząc się do kwestii oświetlenia na odc. Kunowice – Nowe Biskupice, informujemy, że zgodnie z art. 18 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 1997 r. – Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1385 z późn. zm.), planowanie i finansowanie oświetlenia ulic, placów i dróg znajdujących się na terenie gminy należy do jej zadań własnych. W związku z tym, oświetlenie drogi woj. nr 137 nie leży w kompetencji Województwa.

*Z poważaniem*

z up. Marszałka Województwa

Arkadiusz Mieczyski

Z-ca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]